ir phenninghe nicht bereidet sin, die wir in schuldigh sin vf fulche zit vnd tag, als wir in vnser briefe darvber gegheben haben. Mit vestunghe dieses briefes, der gegeben ist — vitzehendehalb hundert iar, darnach in deme sibden iare, des dienstages vor sent Johannes Baptisten tage. Darvber sint gewesen die edelen manne Grafe Gunter von Swartzeborch, Otto Went, herre zu yleborch, vnd die vesten Ritter friderich von lochen, Haffo von Wedel von Valkenborch, vnse houemeister — —.

Nach dem Originale im Wolfsburger Archive.

XXXIII. Ablass für die, welche die Kapelle auf dem Schlosse Wolfsburg besuchen, mit verschiedenen Zugeständnissen für die Burghewohner, vom 10. September 1357 oder vom 11. September 1362.

Nos Fr. Theodericus de Tassenveltz, Dei gratia Episcopus Bondonicensis, Suffraganeus Reverendi Domini Lodewici Episcopi confirmati Halberstadenensis, Omnibus Christi fidelibus salutem in eo qui est omnium vera salus. Cupientes ut Capella sita in Castro Wulfesborch de novo per nos in honorem omnium Dei sanctorum Cunctarumque Christi fidelium animarum die dominico proximo infra octavas claritatis Sanctissime Dei matris Marie Halberstadenensis Dioceleos consecrata in sanctis honoribus frequentetur dedicatio ejusdem annuatim devotissime celebretur et a Christi Fidelibus jugiter veneretur, Omnibus vere penitentibus et confessis, qui predictam Capellam ejusdem ordinis querentes accesserint flexis genibus beatam Dei genitricem cum ave Maria ter salutando reliquiasque in eadem Capella positas ac omnes Dei sanctos, Insuper qui missis saltem dedicationis, Sancte Trinitatis, Corporis Domini, sancti Spiritus ac omnium sanctorum et qui verbum Dei devote audierint, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli confisi suffragiis, centum dies Indulgentiarum cum una carena de injunctis sibi penitentiis misericorditer relaxamus. Insuper ut hujus Strenui viri predictae urbis commorantes diebus sextis feriis temporibus narratis una cum suis dilectis amicis ac familia propria semel uti valeant lacticiniis in predicto Castro Wulfesborch, Omnes vero lacticiniis talibus utentes devote orent Pater noster, Ipsi vero decumbentibus missarum solennia in ipsorum presentia valeant celebrari, etiam Capellanus divinatorum competens prefatorum, ut antiquitus consuetudinis fuit, oblationes sacri altaris licite tollere possit, Dummodo vero . . . in quatuor precipuis festivitibus pro se satisfaciant, auctoritate Domini nostri Lodewici ecclesiae halberstadenensis auctoritateque nostra divina opitulante misericordia misericorditer indulgendo relaxamus. In cuius rei evidens testimonium nostrum sigillum presentibus est appensum. Datum Anno Domini MCCCLXII.*), In die dominica proxima infra octavas beate Marie virginis gloriose.

Nach einer neuen Copie im Wolfsburger Archive.

*) Nach einer Urkunden-Inhaltsanzeige soll diese Urkunde ausgestellt sein MCCCLVII.

XXXIV. Markgraf Ludwig bestätigt die Fundation eines Altars zu Salzwedel zu Ehren des Bartholomäus und der heiligen drei Könige, welcher mit einigen von Günzel von Bartensleben erkauften Gebungen dotirt ist, am 28. Januar 1359.

Ad perpetuam rei memoriam Noueritis vniuersi tenorem presencium inspecturi, Quod nos Ludewicus Romanus — dedimus proprietatem septem chororum siliginis annuorum reddituum sitorum in molendino Antiquae ciuitatis nostre Soltwedell, quod nunc tenet et possidet quidam dictus lippoldus, ad fundandum et dotandum cum eisdem septem choris vnum altare in honorem et laudem omnipotentis dei nec non Beati Bartholomei apostoli et beatorum trium regum in ecclesia Beate Marie virginis prope ianuam contra scholas ibidem in remedium salutare animarum progenitorum nostrorum et antecessorum nostrorum — quos quidem septem choros discretus vir Johannes Zelfingh, Ciuis noster in Soltwedell fidelis dilectus, a strenuo viro Guntzelino de Bertensieue sua pecunia comparauit, qui eos a nobis in verum pheidum tenuit et possedit et eos in presencia nostra resignauit ad vsum et vtilitatem dicti altaris solempniter et expresse. Jus patronatus — dicti altaris ad eundem Johannem Zelfingh quam diu vixerit pertinere debet. Quo defuncto dictum iuspatronatus ad seniore[m] descendentem de linea consanguinitatis ipsius masculi uel femini sexus dum in Soltwedell ciuis existat. Mortuo vero eodem Johanne et omnibus et singulis de linea consanguinitatis ipsius descendentibus presatum Juspatronatus ad seniore[m] descendentem de consanguinitate et linea quondam honeste matrone Vde, vxoris eiusdem Johannis Zelfingh, filie Lenekini de Wopelde perpetue permanebit et persona quecunque ydonea, que pro tempore fuerit legitime presentata ad id prenotatum altare — quolibet die ad ipsum altare celebrabit ad vnam missam sicut exigentia diei postulat et requirit. Qui si per spacium — vnus mensis neglexerit ad ipsum missam celebrare cuius negligencia cum patroni noticiam peruenerit extunc idem patronus sine contradiccione qualibet ad dictum altare presentare alium poterit et debet — — — Testes huius sunt Magnificus princeps Albertus, dux Magnopolensis, focer noster, ac strenui viri Petrus de Bredow, Camere nostre magister, Johannes de Rochow, Curie nostre Judex, Marquardus Luterpach, milites, Henricus de Schulenburg, famulus, et Nicolaus Bismark et Tidericus Morner, pronotharius noster, prepositus in Bernouwe, cum aliis pluribus fide dignis. Datum et actum Huelberge, Anno M^o. CCC^o. quinquagesimo nono in octaua Beate Agnete virginis.